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HORIZONTAL

50.
52.
54.
55.
56.

VERTICAL

. Especie de sombrero de paja

. Pastelillo hueco relleno de

crema

. Bajo, rechoncho

. Calcular la capacidad

. Repetir o reiterar

. Relativo a los modos de una

substancia

. Oracioén, entre los

mahometanos

. Epoca

. Condimento

. Adipsia

. Articulo

. Perteneciente a la vida matri-

monial

. Rio de ltalia

. Nopal

. Antiguo nombre de Irlanda

. Soberano de la India

. Bisonte de Europa (pl.)

. Construccién que forman las

aves para depositar sus huevos

. Nombre de los lagos de las ver-

tientes del Pirineo aragonés

. Prefijo negativo
. Tejido delgado vy flexible, a

manera de papel transparente

. Simbolo del galio
43.
45.
46.
47.

Hogar

Pajaro

Pelea, rifia

Apellido de esposa de un con-
sejero de Felipe Il

Paleta de una rueda hidraulica
Conjunto de rayas

Poner liso

Villa de Espafia

Que suena

para sefioras

. Nombre de los cinco magistra-

dos que elegia el pueblo de
Esparta

. Expresa lo que se toma por

entero

. Colera
. Condimento
. Patria de Abraham

7-10

. Letra griega
. Montaria de Tesalia, donde

9.
10.
11.
12.

16.
19.
20.
23.
24.
25.
26.
28.
30.
33.
35.
36.
37.
39.

41.
42.
44.

46.
48.
49.
50.
51.

subid Hércules a la pira (Mit.)
Piel del rostro humano

Del verbo ir

Fécula comestible

Persona que pronuncia un dis-
curso en publico

Pimiento, chile

Altar

Aumentativo

Campesino ruso

Pato

Isla holandesa de Sotavento
Roedor parecido al ratén
Apodcope de tanto

Impar

Carcel de mujeres
Ondulacién

Ciudad de Nigeria

Pendiente de un monte
Gobernador de provincia de la
India

Alga filamentosa

Corcovar, jorobar

Honguillo parasito de varios
cereales

Nudo hecho con arte

Hogar

Muy distraida

Del verbo atar

Dicese del hilo o seda poco tor-
cidos

. Aumentativo
. Carta de la baraja
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